

Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia w Kołobrzegu

W dniu 23.01.2014r. o godz. 13.00 w sali Klubu Pracy pok. nr 5 w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu przy ul. Katedralnej 46-48 odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca PRZ **Pani Ewa Paśka- Koschel**, która przywitała **Starostę Kołobrzesckiego Pana Tomasza Tamborskiego**, członków rady oraz pozostałych uczestników posiedzenia.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodnicząca PRZ stwierdziła prawomocność obrad - w posiedzeniu uczestniczyło 12 członków PRZ, 3 osoby były nieobecne. W posiedzeniu uczestniczył również **Pan Marcin Bonew** Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu. Lista obecności uczestników posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia stanowi **załącznik nr 1 do protokołu**.

Po powitaniu uczestników spotkania Pani Ewa Paśka -Koschel przedstawiła członkom Rady projekt porządku obrad. Porządek obrad w wersji zaproponowanej przez Przewodniczącą została zaakceptowany przez członków PRZ. Porządek obrad wraz z zaproszeniem stanowią **załącznik nr 2 do protokołu**.

W dalszej części posiedzenia Pani Ewa Paśka- Koschel zaproponowała przejście do omówienia projektu **uchwały nr 1/2014** dotyczącej **zaopiniowania planu szkoleń organizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu w 2014r.** Przewodnicząca PRZ poprosiła Pana Marcina Bonew o uzasadnienie treści uchwały. Dyrektor Urzędu Pracy przedstawił zakres planowanych szkoleń, wskazując na fakt pominięcia w treści planu szkoleń grupowych co wiąże się z efektywnością zatrudnienia po ukończeniu szkolenia. **Pan Czesław Klimczak** zapytał jaka jest forma naboru na szkolenia organizowane przez PUP. Pracownik PUP - Pani Alicja Aniołowska omówiła sposób rekrutowania kandydatów na szkolenia. Po przedstawieniu wyjaśnień Pani Ewa Paśka - Koschel zaproponowała przejście do głosowania nad projektem uchwały. Uchwałę nr 1/2014 członkowie PRZ zaopiniowali pozytywnie stosunkiem głosów **za - 12 osób**, przeciw - brak głosów, żadna z osób nie wstrzymała się od głosowania. **Uchwała nr 1/2014 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.**

Następnie przystąpiono do omówienia projektu uchwały nr 2/2014 w sprawie wyboru form aktywizacji zawodowej bezrobotnych i innych uprawnionych osób w ramach kwoty funduszu pracy ustalonej na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia dla Powiatu Kołobrzieskiego w roku 2014. Na prośbę Przewodniczącej pani Alicja Aniołowska omówiła propozycję podziału środków Funduszu Pracy w odniesieniu do poszczególnych usług i instrumentów rynku pracy.

Pan Marcin Bonew podkreślił, że z uwagi na największe zainteresowanie, podobnie jak w roku ubiegłym najwięcej środków zostało skierowanych na realizację takich zadań jak refundacja dla pracodawcy kosztów utworzenia miejsc pracy, staże oraz dotacje na podjęcie działalności gospodarczej przez osoby bezrobotne.

W związku z faktem, iż członkowie PRZ nie wnieśli żadnych pytań Przewodnicząca zaproponowała przejście do głosowania nad projektem uchwały nr 2/2014. Uchwałą nr 2/2014 członkowie PRZ zaopiniowali pozytywnie stosunkiem głosów za - 12 osób, przeciw - brak głosów, żadna z osób nie wstrzymała się od głosowania. Uchwała nr 2/2014 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Kolejnym punktem posiedzenia było omówienie i zaopiniowanie przez PRZ projektu uchwały nr 3/2014 w sprawie wyboru form aktywizacji zawodowej bezrobotnych i innych uprawnionych osób w ramach kwoty Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu Społecznego Program Operacyjny Kapitał Ludzki ustalonej na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia dla Powiatu Kołobrzieskiego w roku 2014.

Pani Magdalena Zielińska omówiła szczegółowo kto przystąpił do projektu w 2013r. oraz ilu pracodawców skorzystało z pomocy w 2013 r. Dodatkowo Dyrektor PUP przedstawił informacje na temat szacunkowej ilości beneficjentów, która zostanie objęta wsparciem z tytułu zastosowania instrumentów rynku pracy w 2014 r.

Po wyjaśnieniach Dyrektora PUP Pani Ewa Paśka - Koschel zaproponowała przejście do głosowania. Uchwałą nr 3/2014 członkowie PRZ zaopiniowali pozytywnie stosunkiem głosów za - 12 osób, przeciw - brak głosów, żadna z osób nie wstrzymała się od głosowania. Uchwała nr 3/2014 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Następnym punktem obrad było zaopiniowanie przez członków Rady projektu uchwały nr 4/2014 w sprawie finansowania innych fakultatywnych zadań w ramach kwoty Funduszu Pracy w 2014 r. Pani Janina Krawczyńska szczegółowo omówiła rodzaj tych zadań wskazując jednocześnie na planowane do wydatkowania kwoty związane z ich realizacją. Uchwałą nr 4/2014 członkowie PRZ zaopiniowali pozytywnie stosunkiem głosów za - 12 osób, przeciw - brak głosów, żadna z osób nie wstrzymała się od głosowania. Uchwała nr 4/2014 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Realizując ostatnią część porządku obrad Przewodnicząca PRZ poprosiła Dyrektora PUP o omówienie sytuacji na rynku pracy w powiecie kołobrzeskim w roku 2013. Kolejno Pan Marcin Bonew omówił wskaźniki dotyczące stóp bezrobocia w powiecie kołobrzeskim i województwie zachodniopomorskim, przedstawił informację na temat ilości osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu na dzień 31.12.2013r. z uwzględnieniem poszczególnych gmin wchodzących w skład powiatu kołobrzeskiego, ilości i rodzajów przeprowadzonych szkoleń, ilości udzielonych dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej, doposażeń do utworzenia nowych miejsc pracy oraz zawartych umów z zakresu realizacji takich form aktywizacji osób bezrobotnych jak: staże, prace interwencyjne i roboty publiczne. Po zapoznaniu członków PRZ z wskazanymi wyżej danymi, wobec braku pytań Przewodniczący PRZ podziękowała uczestnikom spotkania za udział i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca
Powiatowej Rady Zatrudnienia
w Kołobrzegu**


Ewa Paśka- Koschel